

# **PROTOKÓL NR III/2015**

## **Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**

**Z DNIA 26 STYCZNIA 2015 ROKU**

**1**

### **OTWARCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Świątek o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecny pan radny Janusz Reda) co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).

**2**

### **PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Komendanta Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim oraz Komendanta Komisariatu Policji w Mrozach dotycząca kwestii bezpieczeństwa na terenie Gminy Latowicz.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2015.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2015 – 2023.

7. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie ustalenia na rok 2015 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane.
8. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2014.
9. Sprawozdania z działalności Rady Gminy oraz stałych komisji za rok 2014.
10. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
11. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
14. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jakiś wnioski, uwagi lub pytania dotyczące przedstawionego porządku obrad.

Ponieważ żadnych pytań, uwag ani wniosków nie zgłoszono Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów zaplanowanego porządku obrad.

3

#### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

4

#### **INFORMACJA KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI W MIŃSKU MAZOWIECKIM ORAZ KOMENDANTA KOMISARIATU POLICJI W MROZACH DOTYCZĄCA KWESTII BEZPIECZEŃSTWA NA TERENIE GMINY LATOWICZ**

Z uwagi na obowiązki służbowe na sesję nie mogli przybyć Komendant Powiatowy oraz Komendant Komisariatu w Mrozach – informację o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Latowicz w roku 2014 przedstawił sierżant Jarosław Cegiełka – funkcjonariusz z Komisariatu Policji w Mrozach – Dzielnicowy Gminy Latowicz (Informacja w załączeniu do protokołu). Podsumowując p. Jarosław Cegiełka stwierdził, że jak widać z przedstawionej Informacji rok 2014 pod względem bezpieczeństwa przedstawia się na terenie Gminy Latowicz dosyć korzystnie – odnotowano spory spadek liczby nietrzeźwych kierowców – liczba zdarzeń kryminalnych pozostała bez zmian.

Pan Wójt powiedział, że pan Dzielnicowy współpracuje z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz z Gminnym Zespołem Interdyscyplinarnym. Wydaje się, że „ogólnie rzecz ujmując jesteśmy dość spokojną gminą” natomiast największym zagrożeniem jest chyba trudna sytuacja rodzinna – rozpad rodzin i alkoholizm. Alkoholizm wpływa na różnego rodzaju niedobre zdarzenia – prowadzi do przemocy a często również do rozpadu rodziny – i doprowadza także do interwencji Policji. Czy są jakieś metody aby zadziałać w tej kwestii profilaktycznie ?

Pan Dzielnicowy powiedział, że w Polsce nie ma czegoś takiego jak leczenie przymusowe osób uzależnionych od alkoholu. Jeśli ktoś dobrowolnie nie podejmie leczenia to nikt go do tego nie zmusi. Sąd w określonych przypadkach może wydać wyrok nakazujący podjęcie leczenia ale przed podjęciem leczenia osoba, której dotyczy wyrok i tak jest pytana przez lekarza czy chce podjąć leczenie i jeśli osoba ta nie jest ubezwłasnowolniona to nikt jej do podjęcia takiego leczenia nie zmusi. Pan Dzielnicowy powiedział, że wie z doświadczenia, iż często jest tak, że takie osoby decydują się na podjęcie leczenia dopiero w momencie gdy są „pod ścianą” – tzn. mają do wyboru albo podjęcie leczenia albo pobyt w zakładzie karnym. Oczywiście przez Policję są prowadzone interwencje, są rozmowy z osobami uzależnionymi ale nie odnosi to dużej skuteczności.

Pan radny Witold Kłós zapytał co byłoby gdyby w okresie nocnym okazało się, że potrzebne są siły policyjne większe niż patrol ?

Pan Dzielnicowy powiedział, że w takiej sytuacji ściągane jest wsparcie z Mińska Mazowieckiego – jeśli byłaby jakaś naprawdę duża potrzeba to można także ściągnąć wsparcie z Warszawy.

Pan radny Andrzej Wolski powiedział, że prosiłby, aby od czasu do czasu skontrolować prędkość na głównych ulicach przelotowych w Latowiczu – np. na ul. Kościuszki kierowcy jeżdżą z bardzo dużą prędkością. Chyba w przedstawionej statystyce nie wszystkie zdarzenia zostały zgłoszone i uwzględnione ponieważ na ul. Kościuszki tylko w ciągu ostatniego roku ogrodzenia u dwóch mieszkańców uszkodzone były co najmniej 5 razy.

Pan Dzielnicowy powiedział, że oczywiście w statystyce zostały uwzględnione tylko zdarzenia zgłoszone na Policję.

Pan radny Stanisław Parol zwrócił uwagę na niewłaściwe usytuowanie tak zwanej wysepki na ul. Kościuszki – zaraz za zakrętem – uniemożliwia ona swobodne pokonywanie tego zakrętu przez większe pojazdy. Chodnik w pobliżu tej wysepki był już kilkakrotnie uszkodzany i naprawiany – chyba najwyższy czas, aby ta wysepkę przesunąć. Policja powinna mieć w takich sprawach coś do powiedzenia.

Pan Dzielnicowy powiedział, że sprawa ta nie jest w kompetencji Policji lecz Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Pan Wójt powiedział, że prawdopodobnie ta wysepka zostanie przesunięta. Problem był analizowany w terenie przez przedstawicieli MZDW.

Pan Wójt zapytał czy w szkołach na terenie gminy jest problem z narkotykami ?

Pan Dzielnicowy powiedział, że nie zanotowano zdarzeń związanych z narkotykami.

Pan Wójt powiedział, że dla samorządowców jest może trochę niepokojące, że są tak częste roszady na stanowisku Komendanta Powiatowego – nie wiadomo jakie są tego przyczyny.

Pan Dzielnicowy powiedział, że co do ostatniej zmiany na stanowisku Komendanta to był to awans.

Pan radny Tadeusz Szczepańczyk poruszył problem jeżdżących z nadmierną prędkością kierowców motocykli.

Pan Dzielnicowy powiedział, że jeśli są to osoby miejscowe to jest szansa na ich ukaranie natomiast jeśli są to kierowcy z zewnątrz to trzeba przyznać, że jest problem z dogonieniem takiego kierowcy.

Pan Wójt poruszył problem ciężkich transportów ze zwirem, które niszczą nawierzchnie dróg. Przewoźnicy mają oczywiście prawo korzystać z dróg ale powinni trzymać się wyznaczonych tras.

Pan Dzielnicowy powiedział, żeby w razie potrzeby dzwonić w tej sprawie na Policję i jeśli informacja się potwierdzi to będą wystawiane mandaty.

Na zakończenie spotkania z Dzielnicowym pan Wójt zaapelował o współpracowanie z Policją – np. w kwestii nietrzeźwych kierowców – jeśli ktoś jest świadkiem takiego zdarzenia to powinien bez żadnych skrupułów poinformować Policję ponieważ osoba pod wpływem alkoholu stwarza zagrożenie dla innych użytkowników dróg.

Następnie Przewodniczący Rady oraz Wójt podziękowali panu Dzielnicowemu za udział w sesji Rady Gminy.

## PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2015

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Pan radny Witold Kłós zapytał o zsumowany, szacowany koszt wykonania ul. Willowej w Latowiczu ?

Pan Wójt powiedział, że według inspektora nadzoru powinno to być ok. 300tys.zł natomiast ile będzie naprawdę o tym zdecyduje przetarg. Jeśli chodzi o budowę chodnika w Wielgolesie – o czym także jest mowa w projekcie uchwały – to jest już po przetargu na to zadanie i koszt wykonania zadania wynosi wraz z inspektorem nadzoru 546tys.240zł.

Następnie pan Wójt dodał także, iż w dniu wczorajszym otrzymał wiadomość z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych, z którego wynika, że mają pojawić się jakieś środki na budowę dróg zgłoszonych niegdyś w ramach tzw. rządowego programu budowy dróg – Gmina Latowicz złożyła wtedy wniosek na dofinansowanie budowy ul. Willowej aż do drogi powiatowej przy oczyszczalni oraz na budowę drogi do Chyżyn ale niestety wnioski zostały rozpatrzone negatywnie – dofinansowania nie przyznano a wnioski znalazły się na liście rezerwowej. Teraz trzeba zbadać czy można byłoby łączyć dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych oraz z tego wspomnianego programu rządowego – gdyby to się udało i dofinansowanie zostało przyznane to można byłoby wykonać całą ul. Willową a nie tylko ten odcinek, który jest w projekcie uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

6

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ  
PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2014 – 2023**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie zgłoszono pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE W SPRAWIE USTALENIA NA ROK  
2015 PLANU DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA  
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ORAZ MAKSYMALNEJ KWOTY  
DOFINANSOWANIA OPŁAT ZA KSZTAŁCENIE POBIERANE PRZEZ  
SZKOŁY WYŻSZE I ZAKŁADY KSZTAŁCENIA NAUCZYCIELI ORAZ  
SPECJALNOŚCI I FORMY KSZTAŁCENIA, NA KTÓRE  
DOFINANSOWANIE MOŻE BYĆ PRYZNANE**

Projekt uchwały przedstawiła p. Wiesława Proczka - insp. ds. Oświaty.

Ponieważ radni nie wnieśli pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę.

**8**

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA ROK 2014**

Sprawozdanie przedstawiła p. Janina Broda – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

**9**

**SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY ORAZ STAŁYCH KOMISJI ZA ROK 2014**

Sprawozdanie z działalności Rady Gminy za rok 2014 przedstawił Przewodniczący Rady (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).

Sprawozdania z działalności stałych komisji Rady Gminy przedstawili przewodniczący poszczególnych komisji (sprawozdania w załączeniu do protokołu).

**10**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIEDZY SESJAMI**

Sprawozdanie przedstawił osobiście p. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy. Pan Wójt poinformował o następujących sprawach:



1. Odkbyło się „gminne kolędowanie” – we wspólnym śpiewaniu kolęd w kościołach na terenie gminy wzięli udział Wójt, Przewodniczący Rady oraz pracownicy Urzędu Gminy.
2. W Zespole Szkół w Wielgolesie z udziałem Wójta oraz części radnych odbyła się akcja charytatywna na rzecz dziecka niepełnosprawnego.
3. Pan Wójt odbył wyjazd do Kuratorium Oświaty w Warszawie.
4. Pan Wójt wziął udział w posiedzeniu Zarządu Oddziału Gminnego OSP – na spotkaniu strażacy m.in. zwrócili się z prośbą o przywrócenie wynagrodzenia dla kierowców - konserwatorów w jednostkach OSP. Obecnie wynagrodzenie pobierają tylko kierowcy w dwóch jednostkach – Latowicz oraz Radzyńskie – ponieważ jednostki te należą do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Sprawą trzeba będzie zająć się wiosną 2015 r.
5. Wójt odbył wizytę w Zarządzie Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim w sprawie omówienia kwestii remontów dróg powiatowych poprzez wykonanie nowych nakładek bitumicznych na terenie Gminy Latowicz – Dyrektor ZDP stwierdził, że prawdopodobnie pierwszym odcinkiem drogi przeznaczonym do remontu będzie droga Latowicz – Strachomin ale bez odcinka na Rozstankach ponieważ odcinek ten wymaga poszerzenia jezdni a być może kiedyś dojdzie tam także do budowy chodnika – czyli byłaby to już inwestycja. W dalszej kolejności planowane są remonty odcinków dróg w Redzyńskim oraz fragment drogi od Wielgołasu do Kamionki – „w lesie”. Remont nawierzchni potrzebny jest także w Budach Wielgoleskich. Omówiono także kwestię remontu ul. Kuźniarskiego w Latowiczu, która stanowi odcinek drogi powiatowej – prawdopodobnie będzie tak, że Gmina Latowicz wykona dokumentację na to zadanie a następnie wspólnie z Zarządem Dróg Powiatowych zrealizuje się odcinek drogi od ul. Rynek do cmentarza wykonując nową nakładkę

bitumiczną, chodnik po jednej stronie drogi oraz miejsca parkingowe przy cmentarzu.

6. Wójt wziął udział w zebraniu OSP Kamionka.
7. Wójt wziął udział w spotkaniu poświęconym kwestii wykorzystania biomasy na cele energetyczne – spotkanie odbyło się w Urzędzie Gminy Cegłów. Rozważane jest wykonanie przebudowy kotłowni olejowej w Zespole Szkół w Wielgolesie na kotłownię zasilaną biomasą – na ten cel będzie można ubiegać się o dofinansowanie w wysokości aż do 85% kosztów zadania.
8. Wójt wziął udział w spotkaniu w sprawie Stacji Uzdatniania Wody w Piasecznie, w której udziały ma Gmina Latowicz (16%) – spotkanie odbyło się w Urzędzie Gminy Mrozy. Poruszono m.in. kwestię zakupu nowego agregatu prądotwórczego dla potrzeb SUW, który ma być sfinansowany przez gminy proporcjonalnie do posiadanych udziałów a także sprawę awaryjnego odcinka wodociągu na linii Wola Stanisławowska – Stawek w tym potencjalnych możliwości alternatywnego zasilania odbiorców z tego terenu.
9. Wójt wziął udział w spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego – spotkanie odbyło się w Mościbrodach i było zorganizowane przez posła Krzysztofa Borkowskiego. Tematem spotkania był m.in. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na kolejne lata.
10. Odbył się przetarg na odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Latowicz – przetarg wygrała firma Zakład Usług Sanitarnych, Komunalnych i Zieleni Waclaw Chyliński – z Mińska Mazowieckiego.

15

## UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

16

## SPRAWY RÓŻNE

Pani Anna Strzelec – insp. ds. oświaty przedstawiła coroczne „Sprawozdanie z wysokości wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego” (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Pan radny Roman Saganowski zapytał Wójta o ewentualne plany przystąpienia Gminy Latowicz do projektów związanych ze źródłami energii odnawialnej – chodzi o energię słoneczną – w takich projektach biorą udział gminy Borowie oraz Cegłów.

Pan Wójt powiedział, że Gmina Borowie wspólnie z Gminą Pilawa weszła w taki projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO) – co do Gminy Cegłów to nie ma informacji na ten temat. Nie jest to prosta sprawa – trzeba znaleźć 600 osób zainteresowanych. Jest to dobra rzecz ale można powiedzieć, iż jest „pewnym rarytasem” – wydaje się, że wśród mieszkańców byłoby zainteresowanie tym tematem gdyby wkład finansowy nie był większy niż 2tys.zł. Trzeba będzie zainteresować się tym zagadnieniem – w nowej perspektywie finansowej RPO na pewno będzie przewidziane dofinansowanie tego typu kwestii.

17

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY**

Rada Gminy Latowicz w obecności 14 radnych, 13 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy.

18

### **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął III sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

*Przemysław Wróbel*



PRZEWODNICZĄCY RADY  
  
Wiesław Świątek